CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO DA MOTO

Av. Zacarias de Assunção, 134  / Centro – Ananindeua / CEP: 67.000-000

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Ilustríssimas Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVAS

CONSIDERANDO que os serviços de emissão de títulos eleitorais são
considerados de utilidade pública para a Cidade, contribuem para a afirmação
da democracia;

CONSIDERANDO que esses serviços soma-se, aos atendimentos eleitorais,
visando que a maioria do eleitorado seja beneficiada através de entregas por
essa justiça a sociedade reafirmando o compromisso da justiça eleitoral com a
prestação de serviços essenciais de maneira universal;

CONSIDERANDO que com a prestação desse tipo de serviço, a Cidadania fica
mais forte e segura, possibilitando uma maior tranquilidade aos munícipes;

                                      REQUERIMENTO     _________   / 2023

REQUEIRO na forma regimental após ouvido, este douto e soberano plenário,
que seja enviado ofício ao Ilustríssimo Senhor Juiz Eleitoral da 43ª Zona Eleitoral
de Ananindeua, que autorize a quem de direito, providenciar O PROGRAMA
“ITINERANTE DO TRE” NA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO
RAMIRO OLAVO, NO BAIRRO DA GUANABARA.

Plenário Ver. João Nunes, em 05 de setembro de 2023

VEREADOR ANTONIO DA MOTO

N
º

P
R

O
C

.:
04

37
2

-
R

E
Q

 1
33

4/
20

23
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
nt

ôn
io

 d
a

M
ot

o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

9D
D

F
93

9A
D

F
7C

B
2F

B
4A

C
D

9A
E

4F
38

C
B

E
77

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

09
59